
  

 

Disposizione n. 1834/2022 
Prot. n.0036982 del 15/04/2022 
Classif. VII/1 
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
Settore Concorsi personale TAB universitario e CEL 
 
La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 
 
VISTO 

• Il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 del 

29/10/2012, prot. n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 
261 del 08/11/2012; 

• la D.D. n. 2475 del 26/07/2012, con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale universitaria e successive 
modificazioni ed integrazioni;  

• la D.D. n. 1435 del 28/03/2013 che ha ridefinito, tra l’altro, l’assetto delle competenze 
in capo al Direttore Generale e ai Direttori di Area e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

• il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso 
all’impiego a tempo indeterminato presso Sapienza Università di Roma nelle categorie 
del personale tecnico amministrativo emanato con decreto rettorale n. 3783/2021, 
prot. n.0088727 del 28.10.2021;    

• la Disposizione n. 2517/2021, prot. n. 0052259 del 02.07.2021, di cui all’avviso 
pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 52 del 02.07.2021, con la quale è stato 
bandito il concorso pubblico, per esami, a n. 10 posti di categoria C, posizione 
economica C1, dell’area amministrativa, per le esigenze di Sapienza 
Università di Roma (codice concorso: 10/C/AMMINISTRATIVI-2021); 

• la Disposizione della Direttrice Generale n. 3616/2021, prot. n.0082886 del 
12.10.2021, con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso 
predetto ai fini dell’accertamento dell’idoneità dei candidati; 

• la graduatoria di merito redatta dalla Commissione giudicatrice del concorso succitato  
 

DISPONE  
 

Art 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 10 posti di categoria 
C, posizione economica C1, dell’area amministrativa, per le esigenze di Sapienza 



 
 
 
 

 

Università di Roma di cui all’avviso pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 52 del 
02.07.2021 (codice concorso: 10/C/AMMINISTRATIVI-2021). 

 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 
 
 
 
 

N° COGNOME NOME TOTALE 

1 ACCIARI ILARIA 60,00 

2 SCIARRA FRANCESCA 60,00 

3 CAMPO DOMENICO 59,00 

4 LANZI MARCO 59,00 

5 LOMUSCIO CLAUDIA 59,00 

6 REALI DAVID 59,00 

7 ROBERTI FABRIZIO 59,00 

8 MARTINO VALENTINA 58,80 

9 NOCE GIUSEPPE 58,80 

10 PUCINISCHI MONICA 58,80 

11 CONGIU FRANCESCA 58,00 

12 DE FILIPPIS CECILIA 58,00 



 
 
 
 

 

13 PAPARO MONICA 58,00 

14 DE SANTIS BARBARA 57,80 

15 FAVARA ANTONIO 57,80 

16 PERNA ANNA TERESA 57,80 

17 SACCO IMMACOLATA 57,80 

18 DI MINO MASSIMILIANO 57,60 

19 LOFFREDI VERDIANA 57,60 

20 NOCCHI GIORDANO 57,60 

21 LONGO FRANCESCA ROMANA 57,00 

22 BORSA ELEONORA 56,80 

23 LUSI NATHALIE ISABELLE 
ROSMARIE 56,80 

24 ZANGHI DANIELE 56,60 

25 DI MANNO MATTEO 56,40 

26 BURRATTI ALESSANDRA 56,00 

27 CALABRO' VALERIO 55,80 

28 MATTEI SARA 55,80 



 
 
 
 

 

29 PELLICCIA ARMANDO 55,80 

30 VALENTE FULVIO 55,80 

31 FROIO MARIA STEFANIA 55,60 

32 MASSUCCI BARBARA 55,60 

33 PELAGATTI ANDREA 55,60 

34 GRAMIGNANO MARTINA 55,40 

35 PANNOZZO SILVIA 55,40 

36 PENCELLI STEFANO 55,40 

37 VENNITTI LAURA 55,40 

38 MANIA LUDOVICA 55,20 

39 MARINACCI FEDERICA 55,00 

40 AQUINO GWYNETH ANN 54,60 

41 COMPARELLI DANILO 54,60 

42 MARCHIONNE VIOLETTA 54,60 

43 NICOLI CECILIA 54,60 

44 SORBELLO ELENA 54,60 



 
 
 
 

 

45 DI LUCA LUIGI ENRIQUE 54,40 

46 GIORGETTI SARA 54,40 

47 PELATELLI ELISA 54,40 

48 OLDONI SILVIA 54,00 

49 AVERSA MARIASTELLA 53,60 

50 CERATI FRANCESCO 53,60 

51 MANCINELLI ANGELA 53,60 

52 MARCELLI CLAUDIA 53,60 

53 SEBASTIANI ALESSANDRO 53,60 

54 DE MICHELE CINZIA 53,40 

55 LOIACONO SIMONA 53,40 

56 MANDOLINI ELENA 53,40 

57 MANNESCHI NICOLETTA 53,40 

58 PERGOLINI ALESSANDRO 53,40 

59 VANTINI FEDERICA 53,40 

60 DE ANGELIS CESARE 53,20 



 
 
 
 

 

61 FELICI FEDERICO 53,20 

62 LONGO NICOLA 53,20 

63 MARTINI VALENTINA 53,20 

64 NISINI CHIARA 53,00 

65 FAVARA ENRICO 52,80 

66 FERRETTI FABRIZIO 52,80 

67 OREFICE BENEDETTA 52,80 

68 CIUFFINI PAOLO 52,60 

69 DE BIASE SONIA 52,60 

70 PAGLIA TERESA 52,60 

71 PELLICCIONE FABIO 52,60 

72 TESTA VALERIO 52,60 

73 DE LORENZO NAOMI 52,40 

74 DE MASI MARCO 52,40 

75 DI BRIZZI CATERINA 52,40 

76 FALTELLI LUCIANO 52,40 



 
 
 
 

 

77 FERRANDINO NADIA 52,40 

78 LODISE ANTONIO 52,40 

79 MORALDO EMANUELA 52,40 

80 VOLLONO GIULIA 52,40 

81 SALMERI ROSARIA 52,20 

82 DE ANGELIS DANIELE 52,00 

83 FERRETTI ELISA 52,00 

84 MEA ELISABETTA 52,00 

85 BILOTTA FABIANA 51,80 

86 GITTO MARZIA 51,80 

87 RIPEPI CATERINA 51,80 

88 CAPUTO LUIGI 51,60 

89 CIATTAGLIA DANIELA 51,60 

90 GABRIELLI CHIARA 51,60 

91 GUARNERI CECILIA 51,60 

92 RESTIFO OLIVERA ELEONORA 51,60 



 
 
 
 

 

93 RITROVATO GINA 51,60 

94 SORBO DIEGO 51,60 

95 TOCCACELI BLASI LORENZO 51,60 

96 VERBENA ALESSANDRA 51,60 

97 CALABRO' CARMINE 51,40 

98 D'EMILIA GIUSEPPE 51,40 

99 MONTANARI CHIARA 51,40 

100 PATERNO' RADDUSA VITTORIA 51,40 

101 RINALDI CHIARA 51,40 

102 TADDONIO CRISTINA 51,40 

103 FALACE ANTONIETTA POMPEA 51,20 

104 IMARISIO LUCA 51,20 

105 NOVELLI CRISTINA 51,20 

106 PIETRONZINI VANESSA 51,20 

107 PINTOR STEFANO 51,20 

108 SASSOLI DARIO 51,20 



 
 
 
 

 

109 ZUCARO STRADA MANUELA 51,20 

110 COLUZZI CATIA 51,00 

111 SANTINI CALISTI VINCENZO 51,00 

112 D'AMORE LUCIA 50,80 

113 FERRARINI LORIS 50,80 

114 PANZECA GIORGIA 50,80 

115 VALENTINI GIOVANNI 50,80 

116 FERRANTE SARA 50,60 

117 REIS ELISABETH SHERYL 50,60 

118 CAROCCI ALESSANDRA LIVIA 50,40 

119 CIOCCI DANIELE 50,40 

120 CRISOSTOMO 
MENDOZA JASMAIRY MARIEL 50,40 

121 FERRARO ERSILIA 50,40 

122 MORELLI FRANCESCA 50,40 

123 STAVRE ILARIA 50,40 

124 CRISCUOLO CLAUDIA 50,20 



 
 
 
 

 

125 DI PASQUALE MATTEO 50,20 

126 RUSSO LAURA 50,20 

127 SCRIMIERI CHIARA 50,20 

128 TROTTA LOREDANA 50,20 

129 GAZZETTI PRISCILLA 50,00 

130 GERAKIS EUGENIA 50,00 

131 MASTRELLA LOREDANA 50,00 

132 SBARAGLIA GIANLUIGI 50,00 

133 BANCI ANDREA 49,80 

134 CARANZETTI FABIANA 49,80 

135 FAVA PATRIZIA 49,80 

136 MARANI DONATELLA 49,80 

137 NESPOLA MASSIMILIANO 49,80 

138 PALESCANDOLO 
TRECASTELLI SARA 49,80 

139 PASCUZZI FRANCESCO 49,80 

140 TABUANI SILVIA 49,80 



 
 
 
 

 

141 MARZONI VALERIO 49,60 

142 ORTOLANI LORENZO 49,60 

143 DI MARCO DANIELA 49,40 

144 IERONIMO ILARIA 49,40 

145 PIERGENTILI VIRGINIA 49,40 

146 RANIERI CHIARA 49,40 

147 RANIERI STEFANIA 49,40 

148 GIPPA CRISTINA 49,20 

149 MARELLI LAURA 49,20 

150 NEPI CHIARA 49,20 

151 ORREI LUDOVICA 49,20 

152 PROIETTI MARIA CHIARA 49,20 

153 SCIPIONI CRISTINA 49,20 

154 DE ANGELIS DANIELA 49,00 

155 FAZIO ELEONORA 49,00 

156 GHENDA CLAUDIA 49,00 



 
 
 
 

 

157 LA GUIDARA EVA 49,00 

158 LAURENTI FEDERICO 49,00 

159 LEONE CLAUDIA 49,00 

160 MASI SILVIA 49,00 

161 POLCINO ALESSIA 49,00 

162 COLONNA LUIGI 48,80 

163 CRETAROLO VALENTINA 48,80 

164 FULCHIGNONI SABRINA 48,80 

165 GALLETTI EMILIANO 48,60 

166 ROMEO ELENA 48,60 

167 CASTORINA ALEXIS 48,40 

168 CIOCCA GIOVANNI BASILIO 48,40 

169 FIAMMERI TOMMASO NICCOLO' 48,40 

170 PIZZOLO CHIARA 48,40 

171 VINCENTI ANNALISA 48,40 

172 CAMMARATA VINCENZO 48,20 



 
 
 
 

 

173 SANTOLAMAZZA IVO 48,20 

174 SCODITTI VITTORIA SILVIA 48,20 

175 DE FALCO FEDERICA 48,00 

176 FALCIANI MARILENA 48,00 

177 GIANCOLA LIANA 48,00 

178 PERONI LAURA 48,00 

179 POCHI GIULIA 48,00 

180 SEMERARO ELEONORA 48,00 

181 VANDILLI FEDERICO 48,00 

182 CANGELMI FLAVIA 47,80 

183 DELLI VENERI SALVATORE 47,80 

184 MINGONI GIULIA 47,80 

185 NUCCITELLI FRANCESCA 47,80 

186 CAU DAVIDE 47,60 

187 NEGRO MARIA ROSARIA 47,60 

188 PROFETA NICCOLO' 47,60 



 
 
 
 

 

189 TERSIGNI MARTA 47,40 

190 CRISTIANO VALERIA ANGELA RITA 47,20 

191 GRAZIANI PAOLA 47,20 

192 MUNI ALESSANDRA 47,20 

193 ROCCATANI NOEMI 47,20 

194 FREDDA SERENA 47,00 

195 LANZA CARICCIO NATASCIA 47,00 

196 NERI ELISA 47,00 

197 PETITO MARCO 47,00 

198 ROTELLA ROSA 47,00 

199 BARONCINI FEDERICA 46,80 

200 CARLUCCI SIMONE 46,80 

201 GIOVANNUCCI CATERINA 46,80 

202 ORSO MICHAEL 46,80 

203 SVALUTO FERRO FLAVIA 46,80 

204 CHIAPPINI FRANCESCO 46,60 



 
 
 
 

 

205 FRASCHETTI CLAUDIA 46,60 

206 GRANDE MICHELE 46,60 

207 PUGLIESE GIUSEPPINA 46,60 

208 ROSICARELLI CRISTIANO 46,60 

209 CANISTRÀ FABIANA 46,40 

210 RUCHINI FLAMINIA 46,40 

211 ALOE CHIARA 46,20 

212 BENASSI IRENE 46,20 

213 BOCCHETTI ADRIANA 46,20 

214 BRAVETTI LUISA 46,20 

215 DI NICOLA ELISA 46,20 

216 LONGOBARDI FLORIANA 46,20 

217 AMANTI VALENTINA 46,00 

218 ASSENZA CARLO 46,00 

219 DI BERARDINO NADIA 46,00 

220 IACOBONI SERGIO 46,00 



 
 
 
 

 

221 INNOCENZI LAURA 46,00 

222 LUZI LUDOVICA 46,00 

223 ROMANO SARA 46,00 

224 AMBROSELLI EVA 45,80 

225 BATTAGLIA LUCA 45,80 

226 BATTISTELLI VALERIO 45,80 

227 BELMONTE NADIA 45,80 

228 SCARPA ANNA MARIA 45,80 

229 BIANCHI LUISA 45,60 

230 DE ROSA MARIA ILARIA 45,60 

231 GENTILE DANILO 45,60 

232 BIGIOTTI CHIARA 45,40 

233 CASSENTI CLAUDIA GIUSEPPA 45,40 

234 DI MATTEO ROSA 45,40 

235 VANNI VALENTINA 45,40 

236 BRUSCHI BEATRICE 45,20 



 
 
 
 

 

237 CIUCCI FABRIZIO 45,20 

238 PETTINELLI ELISA 45,20 

239 POLIDORI RITA 45,20 

240 RICCIATO BARBARA 45,20 

241 DE FELICI CHIARA 45,00 

242 GRAUSO ALFONSO 45,00 

243 INDELICATO VINCENZA 45,00 

244 NEMOLA ALESSANDRA 45,00 

245 PETRACCONE FEDERICA 45,00 

246 PULCINI FABRIZIO 45,00 

247 VIGNOLA CRISTIANO 45,00 

248 CECCARELLI EMILIANO 44,80 

249 CUDA MAURIZIO 44,80 

250 D'ADDAZIO MARCO 44,80 

251 PELLACANI FRANCESCA 44,80 

252 PETROCELLI MARA 44,80 



 
 
 
 

 

253 ANGELASTRI PAOLO 44,60 

254 ANTENONE LEONE 44,60 

255 COCOZZA SARA 44,60 

256 LAMBERTINI MARTA 44,60 

257 SESSA MELISSA 44,60 

258 LUCIDI BEATRICE 44,20 

259 ZATTELLA ELEONORA 44,20 

260 BELLA DIANDRA 44,00 

261 CASALINI MARTA 44,00 

262 FORNACIARI DANIELA 44,00 

263 LOMBARDO IRENE 43,80 

264 RUOCCO ILENIA 43,80 

265 GIULIANELLI SIMONE 43,60 

266 VELLUCCI DOMENICO 43,60 

267 ZIROLIA ERIKA 43,60 

268 REALE FRANCESCA 43,20 



 
 
 
 

 

269 AWAD MINO 43,00 

270 PRESCIUTTI NINA FRANCESCA 43,00 

271 SPILOTROS ERNESTO 42,60 

272 ROSSANO ALESSIO 42,40 

273 CUTINI CARLO MARIA 42,20 

274 MAIDA MARIANNA 42,00 

 
  
Art. 3 - Considerando che n. 3 posti sono prioritariamente riservati agli appartenenti alle 
categorie di cui all’art. 1014, comma 3, e all’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 
66 e tenuto conto dei titoli di preferenza a parità di merito, nonché della determinazione della 
preferenza a parità di merito e di titoli, la graduatoria di merito di cui all’art. 2 viene così 
rideterminata: 
 
N.  COGNOME NOME PUNTEGGIO - RISERVE  

- TITOLI PREFERENZA 

1 RIPEPI CATERINA 51,80 Riserva militare 

2 ACCIARI ILARIA 60,00 Anno di nascita 1993 

3 SCIARRA FRANCESCA 60,00 Anno di nascita 1986 

4 LANZI MARCO 59,00 n. 2 figli a carico 

5 CAMPO DOMENICO  59,00 Anno di nascita 1995 

6 ROBERTI FABRIZIO 59,00 Nascita 29.08.1986 

7 REALI DAVID 59,00 Nascita 20.06.1986 

8 LOMUSCIO CLAUDIA 59,00 Anno di nascita 1983 

9 MARTINO VALENTINA 58,80 Anno di nascita 1987 

10 PUCINISCHI MONICA 58,80 Anno di nascita 1970 

11 NOCE GIUSEPPE 58,80 Anno di nascita 1968 

12 CONGIU FRANCESCA  58,00 Anno di nascita 1989 



 
 
 
 

 

13 PAPARO MONICA 58,00 Anno di nascita 1988 

14 DE FILIPPIS CECILIA 58,00 Anno di nascita 1987 

15 PERNA ANNA TERESA 57,80 n. 2 figli a carico 

16 FAVARA ANTONIO 57,80 Anno di nascita 2000 

17 SACCO IMMACOLATA 57,80 Anno di nascita 1984 

18 DE SANTIS BARBARA 57,80 Anno di nascita 1968 

19 DI MINO MASSIMILIANO 57,60 n. 1 figlio a carico 

20 LOFFREDI VERDIANA 57,60 Anno di nascita 1991 

21 NOCCHI GIORDANO 57,60 Anno di nascita 1982 

22 LONGO FRANCESCA 
ROMANA 

57,00  

23 LUSI NATHALIE 
ISABELLE 
ROSMARIE 

56,80 n. 1 figlio a carico 

24 BORSA ELEONORA 56,80  

25 ZANGHI DANIELE 56,60  

26 DI MANNO MATTEO 56,40  

27 BURRATTI ALESSANDRA 56,00  

28 MATTEI SARA 55,80 Anno di nascita 1995 

29 CALABRO’ VALERIO 55,80 Anno di nascita 1992 

30 VALENTE FULVIO 55,80 Anno di nascita 1988 

31 PELLICCIA ARMANDO 55,80 Anno di nascita 1973 

32 MASSUCCI BARBARA 55,60 Lodevole servizio in Sapienza  
n.1 figlio a carico 

33 PELAGATTI ANDREA 55,60 Nascita 07.05.1986 

34 FROIO MARIA STEFANIA 55,60 Nascita 08.02.1986  

35 VENNITTI LAURA 55,40 n. 2 figli a carico 

36 PANNOZZO SILVIA 55,40 Anno di nascita 1998 

37 GRAMIGNANO MARTINA 55,40 Anno di nascita 1987 

38 PENCELLI STEFANO 55,40 Anno di nascita 1972 

39 MANIA LUDOVICA 55,20  



 
 
 
 

 

40 MARINACCI FEDERICA 55,00  

41 SORBELLO ELENA 54,60 Anno di nascita 1996 

42 MARCHIONNE  VIOLETTA 54,60 Anno di nascita 1991 

43 AQUINO GWYNETH ANN 54,60 Anno di nascita 1990 

44 NICOLI CECILIA 54,60 Anno di nascita 1988 

45 COMPARELLI DANILO 54,60 Anno di nascita 1977 

46 GIORGETTI SARA 54,40 n. 1 figlio a carico                              

47 PELATELLI ELISA 54,40 Anno di nascita 1990 

48 DI LUCA LUIGI ENRIQUE 54,40 Anno di nascita 1983 

49 OLDONI SILVIA 54,00  

50 MANCINELLI ANGELA 53,60 Anno di nascita 1993 

51 MARCELLI CLAUDIA 53,60 Anno di nascita 1992 

52 AVERSA MARIASTELLA 53,60 Anno di nascita 1986 

53 SEBASTIANI ALESSANDRO 53,60 Anno di nascita 1983 

54 CERATI FRANCESCO 53,60 Anno di nascita 1982 

55 DE MICHELE CINZIA 53,40 Lodevole servizio in Sapienza    
n. 1 figlio a carico 

56 PERGOLINI ALESSANDRO 53,40 Anno di nascita 1991 

57 LOIACONO SIMONA 53,40 Nascita 15.05.1982 

58 MANDOLINI ELENA 53,40 Nascita 25.04.1982 

59 MANNESCHI NICOLETTA 53,40 Anno di nascita 1971 

60 VANTINI FEDERICA 53,40 Anno di nascita 1969 

61 LONGO NICOLA 53,20 Anno di nascita 1992 

62 MARTINI VALENTINA 53,20 Anno di nascita 1983 

63 FELICI FEDERICO 53,20 Anno di nascita 1982 

64 DE ANGELIS CESARE 53,20 Anno di nascita 1975 

65 NISINI CHIARA 53,00  

66 FAVARA ENRICO 52,80 Anno di nascita 2000 

67 OREFICE BENEDETTA 52,80 Anno di nascita 1994 

68 FERRETTI FABRIZIO 52,80 Anno di nascita 1977 



 
 
 
 

 

69 DE BIASE  SONIA 52,60 n. 1 figlio a carico 

70 TESTA VALERIO 52,60 Anno di nascita 1997 

71 PELLICCIONE  FABIO 52,60 Anno di nascita 1991 

72 CIUFFINI PAOLO 52,60 Anno di nascita 1985 

73 PAGLIA TERESA 52,60 Anno di nascita 1977 

74 MORALDO EMANUELA 52,40 n. 1 figlio a carico 

75 DE MASI MARCO 52,40 Anno di nascita 1994 

76 DE LORENZO NAOMI 52,40 Anno di nascita 1992 

77 LODISE ANTONIO 52,40 Anno di nascita 1989 

78 VOLLONO GIULIA 52,40 Anno di nascita 1985 

79 DI BRIZZI CATERINA 52,40 Anno di nascita 1978 

80 FALTELLI LUCIANO 52,40 Anno di nascita 1969 

81 FERRANDINO NADIA 52,40 Anno di nascita 1968 

82 SALMERI ROSARIA 52,20  

83 DE ANGELIS  DANIELE 52,00 Lodevole servizio in Sapienza 

84 FERRETTI ELISA 52,00 Anno di nascita 1995 

85 MEA ELISABETTA 52,00 Anno di nascita 1974 

86 BILOTTA FABIANA 51,80 Anno di nascita 1990 

87 GITTO MARZIA 51,80 Anno di nascita 1986 

88 RESTIFO OLIVERA ELEONORA 51,60 n. 2 figli a carico 

89 CIATTAGLIA DANIELA 51,60 n. 1 figlio a carico                        
Anno di nascita 1979 

90 VERBENA ALESSANDRA 51,60 n. 1 figlio a carico                        
Anno di nascita 1974 

91 TOCCACELI BLASI LORENZO 51,60 Anno di nascita 1993 

92 CAPUTO  LUIGI 51,60 Anno di nascita 1992 

93 GUARNIERI CECILIA 51,60 Anno di nascita 1988 

94 SORBO DIEGO 51,60 Anno di nascita 1978 

95 GABRIELLI CHIARA 51,60 Anno di nascita 1976 

96 RITROVATO GINA 51,60 Anno di nascita 1965 

97 MONTANARI CHIARA 51,40 n. 1 figlio a carico                        
Anno di nascita 1982 



 
 
 
 

 

98 CALABRO’ CARMINE 51,40 n. 1 figlio a carico                        
Anno di nascita 1978 

99 RINALDI CHIARA 51,40 Anno di nascita 1992 

100 PATERNO’ 
RADDUSA 

VITTORIA 51,40 Anno di nascita 1987 

101 D’EMILIA GIUSEPPE 51,40 Anno di nascita 1984 

102 TADDONIO CRISTINA 51,40 Anno di nascita 1983 

103 FALACE ANTONIETTA 
POMPEA 

51,20 Lodevole servizio in Sapienza 

104 PIETRONZINI VANESSA 51,20 n. 2 figli a carico 

105 NOVELLI CRISTINA 51,20 n. 1 figlio a carico 

106 SASSOLI DARIO 51,20 Anno di nascita 1992 

107 PINTOR STEFANO 51,20 Anno di nascita 1984 

108 ZUCARO STRADA MANUELA 51,20 Anno di nascita 1983 

109 IMARISIO LUCA 51,20 Anno di nascita 1978 

110 COLUZZI CATIA 51,00 Anno di nascita 1990 

111 SANTINI CALISTI VINCENZO 51,00 Anno di nascita 1988 

112 PANZECA GIORGIA 50,80 n. 1 figlio a carico 

113 FERRARINI LORIS 50,80 Anno di nascita 1996 

114 D’AMORE LUCIA 50,80 Nascita 02.07.1983 

115 VALENTINI GIOVANNI 50,80 Nascita 11.06.1983 

116 REIS ELISABETH 
SHERYL 

50,60 Anno di nascita 1989 

117 FERRANTE SARA 50,60 Anno di nascita 1981 

118 FERRARO ERSILIA 50,40 n. 1 figlio a carico                        
Anno di nascita 1986 

119 MORELLI FRANCESCA 50,40 n. 1 figlio a carico                        
Anno di nascita 1980 

120 CIOCCI DANIELE 50,40 Nascita 30.12.1994 

121 STAVRE ILARIA 50,40 Nascita 14.03.1994 

122 CRISOSTOMO 
MENDOZA 

JASMAIRY 
MARIEL 

50,40 Anno di nascita 1988 

123 CAROCCI ALESSANDRA 
LIVA 

50,40 Anno di nascita 1983 

124 TROTTA LOREDANA 50,20 Lodevole servizio in Sapienza 



 
 
 
 

 

125 CRISCUOLO CLAUDIA 50,20 n. 1 figlio a carico                          
Anno di nascita 1989 

126 RUSSO LAURA 50,20 n. 1 figlio a carico                        
Anno di nascita 1975 

127 DI PASQUALE MATTEO 50,20 Anno di nascita 1992 

128 SCRIMIERI CHIARA 50,20 Anno di nascita 1988 

129 GAZZETTI PRISCILLA 50,00 Anno di nascita 1993 

130 SBARAGLIA GIANLUIGI 50,00 Anno di nascita 1984 

131 MASTRELLA LOREDANA 50,00 Anno di nascita 1969 

132 GERAKIS EUGENIA 50,00 Anno di nascita 1963 

133 MARANI DONATELLA 49,80 Lodevole servizio in Sapienza 

134 PASCUZZI FRANCESCO 49,80 Anno di nascita 1996 

135 FAVA PATRIZIA 49,80 Anno di nascita 1995 

136 PALESCANDOLO 
TRECASTELLI 

SARA 49,80 Anno di nascita 1993 

137 TABUANI SILVIA 49,80 Anno di nascita 1991 

138 BANCI ANDREA 49,80 Anno di nascita 1990 

139 NESPOLA MASSIMILIANO 49,80 Anno di nascita 1983 

140 CARANZETTI FABIANA 49,80 Anno di nascita 1978 

141 MARZONI VALERIO 49,60 n. 1 figlio a carico 

142 ORTOLANI LORENZO 49,60  

143 RANIERI STEFANIA 49,40 Anno di nascita 1995 

144 PIERGENTILI VIRGINIA 49,40 Nascita 13.12.1992 

145 IERONIMO ILARIA 49,40 Nascita 31.07.1992 

146 RANIERI CHIARA 49,40 Anno di nascita 1983 

147 DI MARCO DANIELA 49,40 Anno di nascita 1973 

148 ORREI LUDOVICA 49,20 Anno di nascita 1994 

149 MARELLI LAURA 49,20 Anno di nascita 1992 

150 SCIPIONI CRISTINA 49,20 Anno di nascita 1990 

151 NEPI CHIARA 49,20 Anno di nascita 1988 

152 GIPPA CRISTINA 49,20 Anno di nascita 1985 



 
 
 
 

 

153 PROIETTI MARIA CHIARA 49,20 Anno di nascita 1984 

154 DE ANGELIS DANIELA 49,00 Lodevole servizio in Sapienza 

155 LEONE CLAUDIA 49,00 n. 1 figlio a carico 

156 POLCINO ALESSIA 49,00 Anno di nascita 2000 

157 FAZIO ELEONORA 49,00 Anno di nascita 1995 

158 LAURENTI FEDERICO 49,00 Anno di nascita 1993 

159 MASI SILVIA 49,00 Anno di nascita 1980 

160 LA GUIDARA EVA 49,00 Anno di nascita 1979 

161 GHENDA CLAUDIA 49,00 Anno di nascita 1971 

162 CRETAROLO VALENTINA 48,80 Anno di nascita 1992 

163 FULCHIGNONI SABRINA 48,80 Anno di nascita 1989 

164 COLONNA LUIGI 48,80 Anno di nascita 1968 

165 ROMEO ELENA 48,60 n. 1 figlio a carico 

166 GALLETTI EMILIANO 48,60  

167 PIZZOLO CHIARA 48,40 n. 1 figlio a carico 

168 VINCENTI ANNALISA 48,40 Anno di nascita 1996 

169 CIOCCA GIOVANNI 
BASILIO 

48,40 Anno di nascita 1993 

170 FIAMMERI TOMMASO 
NICCOLO’ 

48,40 Anno di nascita 1991 

171 CASTORINA ALEXIS 48,40 Anno di nascita 1979 

172 CAMMARATA VINCENZO 48,20 Lodevole servizio in Sapienza 

173 SANTOLAMAZZA IVO 48,20 Anno di nascita 1981 

174 SCODITTI VITTORIA SILVIA 48,20 Anno di nascita 1976 

175 DE FALCO FEDERICA 48,00 n. 2 figli a carico                        
Anno di nascita 1987 

176 GIANCOLA LIANA 48,00 n. 2 figli a carico                        
Anno di nascita 1984 

177 PERONI LAURA 48,00 n. 2 figli a carico                        
Anno di nascita 1980 

178 FALCIANI MARILENA 48,00 n. 2 figli a carico                        
Anno di nascita 1968 

179 VANDILLI FEDERICO 48,00 Anno di nascita 1998 

180 POCHI GIULIA 48,00 Anno di nascita 1991 



 
 
 
 

 

181 SEMERARO ELEONORA 48,00 Anno di nascita 1990 

182 DELLI VENERI SALVATORE 47,80 n. 2 figli a carico                         

183 NUCCITELLI FRANCESCA 47,80 n. 1 figlio a carico                        

184 CANGELMI FLAVIA 47,80 Anno di nascita 1992 

185 MINGONI GIULIA 47,80 Anno di nascita 1983 

186 PROFETA NICCOLO’ 47,60 Anno di nascita 1996 

187 NEGRO MARIA ROSARIA 47,60 Anno di nascita 1991 

188 CAU DAVIDE 47,60 Anno di nascita 1980 

189 TERZIGNI MARTA 47,40  

190 CRISTIANO VALERIA ANGELA 
RITA 

47,20 n. 1 figlio a carico                                
Anno di nascita 1982 

191 GRAZIANI PAOLA 47,20 n. 1 figlio a carico                        
Anno di nascita 1968 

192 MUNI ALESSANDRA 47,20 Anno di nascita 1985 

193 ROCCATANI NOEMI 47,20 Anno di nascita 1982 

194 ROTELLA ROSA 47,00 Anno di nascita 1994 

195 PETITO MARCO 47,00 Anno di nascita 1993 

196 NERI ELISA 47,00 Anno di nascita 1989 

197 LANZA CARICCIO NATASCIA 47,00 Nascita 03.08.1977 

198 FREDDA SERENA 47,00 Nascita 31.05.1977 

199 ORSO MICHAEL 46,80 Anno di nascita 1999 

200 SVALUTO FERRO FLAVIA 46,80 Anno di nascita 1990 

201 CARLUCCI SIMONE 46,80 Anno di nascita 1989 

202 BARONCINI FEDERICA 46,80 Anno di nascita 1986 

203 GIOVANNUCCI CATERINA 46,80 Anno di nascita 1983 

204 FRASCHETTI CLAUDIA 46,60 n. 1 figlio a carico                        

205 ROSICARELLI CRISTIANO 46,60 Anno di nascita 1998 

206 CHIAPPINI FRANCESCO 46,60 Anno di nascita 1995 

207 PUGLIESE GIUSEPPINA 46,60 Anno di nascita 1987 

208 GRANDE MICHELE 46,60 Anno di nascita 1976 

209 CANISTRA’ FABIANA 46,40 n. 2 figli a carico                         



 
 
 
 

 

210 RUCHINI FLAMINIA 46,40 n. 1 figlio a carico                        

211 DI NICOLA ELISA 46,20 Lodevole servizio in Sapienza    
n. 2 figli a carico 

212 BRAVETTI LUISA 46,20 n. 2 figli a carico                         

213 BENASSI IRENE 46,20 Lodevole servizio in altra P.A. 

214 ALOE CHIARA 46,20 Anno di nascita 1984 

215 LONGOBARDI FLORIANA 46,20 Anno di nascita 1974 

216 BOCCHETTI ADRIANA 46,20 Anno di nascita 1968 

217 DI BERARDINO NADIA 46,00 n. 3 figli a carico                         

218 LUZI LUDOVICA 46,00 Anno di nascita 1994 

219 DI AMANTI VALENTINA 46,00 Anno di nascita 1990 

220 ASSENZA CARLO 46,00 Anno di nascita 1988 

221 ROMANO SARA 46,00 Anno di nascita 1986 

222 INNOCENZI LAURA 46,00 Anno di nascita 1984 

223 IACOBONI SERGIO 46,00 Anno di nascita 1977 

224 BATTISTELLI VALERIO 45,80 Anno di nascita 1990 

225 AMBROSELLI EVA 45,80 Anno di nascita 1987 

226 BELMONTE NADIA 45,80 Anno di nascita 1986 

227 SCARPA ANNA MARIA 45,80 Nascita 19.05.1965 

228 BATTAGLIA LUCA 45,80 Nascita 08.05.1965 

229 DE ROSA MARIA ILARIA 45,60 Anno di nascita 1989 

230 GENTILE DANILO 45,60 Anno di nascita 1988 

231 BIANCHI LUISA 45,60 Anno di nascita 1977 

232 VANNI VALENTINA 45,40 n. 2 figli a carico                         
233 BIGIOTTI CHIARA 45,40 Anno di nascita 1990 

234 DI MATTEO ROSA 45,40 Anno di nascita 1986 

235 CASSENTI CLAUDIA 
GIUSEPPA 

45,40 Anno di nascita 1972 

236 PETTINELLI ELISA 45,20 Lodevole servizio in Sapienza    
n. 2 figli a carico 

237 RICCIATO  BARBARA 45,20 Art.8, punto 19), del bando di 
concorso 

238 CIUCCI  FABRIZIO 45,20 Lodevole servizio in altra P.A. 



 
 
 
 

 

239 BRUSCHI  BEATRICE 45,20 Anno di nascita 1985 

240 POLIDORI  RITA 45,20 Anno di nascita 1984 

241 NEMOLA  ALESSANDRA 45,00 Lodevole servizio in Sapienza 

242 PULCINI  FABRIZIO 45,00 n. 2 figli a carico 

243 DE FELICI CHIARA 45,00 Anno di nascita 1995 

244 PETRACCONE  FEDERICA 45,00 Anno di nascita 1993 

245 VIGNOLA CRISTIANO 45,00 Anno di nascita 1988 

246 INDELICATO  VINCENZA 45,00 Anno di nascita 1987 

247 GRAUSO  ALFONSO 45,00 Anno di nascita 1978 

248 D’ADDAZIO MARCO 44,80 n.1 figlio a carico 

249 CUDA  MAURIZIO 44,80 Anno di nascita 1995 

250 PELLACANI  FRANCESCA 44,80 Anno di nascita 1994 

251 PETROCELLI MARA 44,80 Anno di nascita 1988 

252 CECCARELLI EMILIANO 44,80 Anno di nascita 1974 

253 COCOZZA SARA 44,60 Anno di nascita 1997 

254 SESSA MELISSA 44,60 Anno di nascita 1995 

255 LAMBERTINI  MARTA 44,60 Anno di nascita 1993 

256 ANGELASTRI PAOLO 44,60 Anno di nascita 1990 

257 ANTENONE LEONE 44,60 Anno di nascita 1981 

258 ZATTELLA ELEONORA 44,20 Anno di nascita 1996 

259 LUCIDI  BEATRICE 44,20 Anno di nascita 1989 

260 CASALINI MARTA 44,00 n. 1 figlio a carico                                
Anno di nascita 1982 

261 FORNACIARI DANIELA 44,00 n. 1 figlio a carico                                
Anno di nascita 1965 

262 BELLA DIANDRA 44,00  

263 RUOCCO ILENIA 43,80 Anno di nascita 1996 

264 LOMBARDO IRENE 43,80 Anno di nascita 1993 

265 GIULIANELLI SIMONE 43,60 Lodevole servizio in Sapienza 

266 ZIROLIA ERIKA 43,60 Anno di nascita 1990 

267 VELLUCCI DOMENICO 43,60 Anno di nascita 1985 



 
 
 
 

 

268 REALE FRANCESCA 43,20  

269 AWAD MINO 43,00 Anno di nascita 1998 

270 PRESCIUTTI NINA FRANCESCA 43,00 Anno di nascita 1983 

271 SPILOTROS ERNESTO 42,60  

272 ROSSANO  ALESSIO 42,40  

273 CUTINI  CARLO MARIA 42,20  

274 MAIDA MARIANNA 42,00  

 
 
 
Art. 4 – Sono dichiarati vincitori del concorso di cui all’art. 1: 
 

1- RIPEPI Caterina nata a Reggio Calabria il 05.01.1997 
2- ACCIARI Ilaria nata a Roma il 10.05.1993 
3- SCIARRA Francesca nata a Roma il 29.10.1986 
4- CAMPO Domenico nato a Reggio Calabria il 09.06.1995 
5- ROBERTI Fabrizio nato a Roma il 29.08.1986  
6- REALI David nato a Roma il 20.06.1986 
7- LANZI Marco nato a Napoli il 24.04.1971 
8- LOMUSCIO Claudia nata a Marino (RM) il 20.09.1983 
9- MARTINO Valentina nata a Bari il 10.02.1987 
10- PUCINISCHI Monica nata a Latina il 01.04.1970 

                       
Art. 5 – L’inclusione dei candidati nelle graduatorie di cui agli artt. 2 e 3, nonché la nomina 
dei vincitori del concorso di cui all’art. 4, sono subordinate alla successiva verifica sulla 
effettiva titolarità dei candidati medesimi alla partecipazione al concorso in relazione ai 
requisiti di ammissione richiesti dal bando e alle dichiarazioni rese. 
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 

  
 
 F.to digitalmente  

                                                                         La Direttrice  
        ad interim dell’Area Risorse Umane 
 
 
 
 
 


